

## PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA

**NICSP 1**ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO  
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO 2018  
(Valores en Lempiras)

		Ejercicio Actual	Ejercicio Anterior	Notas a los Estados Financieros
<b>5 INGRESOS</b>				
<b>52 Ingresos no Tributarios</b>		<b>101,909,360.49</b>		<b>0.00</b>
<b>521 Impuestos Indirectos</b>	101,909,360.49		0.00	
5213 Cánones y Regalías	101,909,360.49		0.00	
<b>53 Ingresos de Operación</b>		<b>114,444,333.33</b>		<b>127,124,659.81</b>
<b>531 Ingresos por Ventas</b>	114,444,333.33		127,124,659.81	
5311 Venta de Bienes	114,444,333.33		127,124,659.81	
<b>54 Ingresos de No Operación</b>		<b>21,989,494.40</b>		<b>19,858,651.41</b>
<b>541 Intereses</b>	21,442,994.40		19,753,651.41	
5412 Intereses por Depósitos	18,679,041.43		18,181,661.46	
5413 Intereses por Títulos y Valores	2,763,952.97		1,571,989.95	
<b>542 Alquileres</b>	546,500.00		105,000.00	
5421 Alquileres	546,500.00		105,000.00	
<b>56 Otros Ingresos</b>		<b>836,648.89</b>		<b>26,717,139.43</b>
<b>561 Otros Ingresos</b>	836,648.89		26,717,139.43	
5612 Ingresos Varios	836,648.89		26,717,139.43	
<b>TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES</b>		<b>239,179,837.11</b>	<b>173,700,450.65</b>	
<b>6 GASTOS</b>		<b>37,702,819.27</b>	<b>37,324,573.36</b>	
<b>61 Gastos de Consumo</b>	37,702,819.27		37,324,573.36	
<b>611 Servicios Personales</b>	12,358,241.72		13,267,430.95	
6111 Remuneraciones	16,358,241.72		13,267,430.95	
<b>612 Servicios no Personales</b>	19,747,576.31		19,582,827.90	
6121 Servicios Básicos	292,566.02		147,122.26	
6122 Alquileres y Derechos	26,244.48		29,030.68	
6123 Mantenimiento y Reparación de Bienes	122,817.13		48,793.22	
6125 Servicios Técnicos y Profesionales	5,484.29		1,195,599.24	
6126 Servicios Comerciales y Financieros	18,886,163.57		17,945,029.35	
6127 Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	93,395.39		56,953.15	
6128 Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	200.00		0.00	
6129 Otros Servicios no Personales	289,205.43		160,300.00	
<b>613 Materiales y Suministros</b>	179,659.34		249,768.05	
6131 Materiales y Suministros	158,383.90		146,379.40	
6132 Materiales y Suministros Diversos	21,275.44		103,388.65	
<b>614 Costos de Producción y Ventas</b>	5,101,506.59		3,938,761.53	
6141 Costos de Producción y Ventas	5,101,506.59		3,938,761.53	
<b>615 Depreciación, Amortización y Agotamiento de Activos No Concesionados</b>	315,835.31		285,784.93	
6151 Depreciación de la Propiedad	22,226.40		24,513.48	
6152 Depreciación Maquinaria y Equipo	293,608.91		261,271.45	
<b>64 Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>		<b>73,696.00</b>		<b>26,468,057.75</b>
<b>641 Donaciones Corrientes</b>	0.00		68,057.75	
6411 Donaciones Corrientes al Sector Público	0.00		68,057.75	
<b>643 Transferencias Corrientes</b>	73,696.00		26,400,000.00	
6431 Transferencias Corrientes al Sector Público	73,696.00		26,400,000.00	
<b>65 Otros Gastos</b>		<b>72,763,189.00</b>		<b>100,358,587.00</b>
6513 Otros Gastos Corrientes (premios)	72,763,189.00		100,358,587.00	
6515 Devoluciones de Ingresos	0.00		0.00	
<b>TOTAL DE GASTOS CORRIENTES</b>		<b>110,539,704.27</b>	<b>164,151,218.11</b>	
<b>71 Cuentas de Cierre</b>				
<b>711 RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS</b>		<b>128,640,132.84</b>	<b>9,549,232.54</b>	

TEGUCIGALPA M.D.C.31 DE MARZO DE 2018

